



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 065/2012

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de material odontológico para manutenção do Centro de Saúde Municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 04 de Dezembro de 2012 até às 08h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 04 de Dezembro de 2012 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de Compras e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), no horário compreendido das 08:00horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R\$ 20,00 (Vinte Reais).

VALOR MÁXIMO: R\$ 18.040,18 (Dezoito mil, quarenta reais e dezoito centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRA OFICIAL: Valdomiro Antonio Lara

Nova Fátima, 20 de Novembro de 2012.



TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO I – Pregão Presencial nº 065/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de material odontológico para manutenção do Centro de Saúde Municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

Ord	Discriminação dos Materiais	QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Agulha gengival curta cx c/100	40	20,56	822,40
2	Anestésico s/vaso-Constritor cx c/ 50	30	32,43	972,90
3	Anestésico c/vaso (Lidostesin 3%) cx c/50	30	34,41	1.032,30
4	Anestésico Tópico	20	7,06	141,20
5	Seringa de Aço Fosfórico 37%	50	5,48	274,00
6	Sugador - pct c/ 50	90	3,80	342,00
7	Roleta de algodão pct c/ 100 unid.	90	1,63	146,70
8	Broca esférica nº1012 unid.	35	1,48	51,80
9	Broca esférica nº1014 unid.	35	1,48	51,80
10	Broca estérica nº1019 unid.	35	1,48	51,80
11	Ionômetro de Vidro Pó e Líquido(Maxxion-R-FGM); cx.Conjunto c/ 2 unid.	35	24,32	851,20
12	Broca da Acabamento 3168F unid.	35	1,48	51,80
13	Broca de Acabamento 3195F unid.	35	1,48	51,80
14	Gorro tipo Sanfona pct. c/ 50 unid.	30	7,96	238,80
15	Mascara descartável (3 camadas) com Elástico; cx c/ 50 unid.	60	7,06	423,60
16	Escova Robinson (Cerdas brancas) unid.	100	1,56	156,00
17	Resina (cor A3) unid. (marca LLIS – FGM)	50	15,94	797,00
18	Resina (cor A3, 5) unid. (marca LLIS – FGM)	50	15,94	797,00
19	Resina (cor B2) unid. (marca LLIS – FGM)	50	15,94	797,00
20	Resina (cor B3) unid. (marca LLIS – FGM)	50	15,94	797,00
21	Envelope de tira Poliester	50	1,23	61,50
22	Espelho Nº 5 (espelho bucal)	50	1,80	90,00
23	Microbrush cx c/100	50	10,08	504,00
24	Fio de Sutura com Agulha 4-0 cx c/50 (Seda)	65	34,36	2.233,40
25	Pasta para Profilaxia Dental (Harjoa-F)	12	7,28	87,36
26	Broca Esférica nº 5 (Baixa Rotação)	40	3,05	122,00
27	Matriz de Aço Inox 5mm	40	1,51	60,40
28	Hidróxido de Cálcio (cimento)	15	12,30	184,50
29	Primer bond adesivo	20	68,29	1.365,80
30	Broqueiro com 15 furos	20	23,59	471,80
31	Porta matriz	20	22,37	447,40
32	Selante fotopolimerizavel	20	25,60	512,00
33	Saca broca da Microdent (G06949)	15	18,92	283,80
34	Cotosol (curativo temporário)	100	16,07	1.607,00
35	Protetor de carpule	15	38,76	581,40
36	Pulpo san	12	29,35	352,20
37	Alavanca de ponta reta (apical)	12	18,96	227,52
				18.040,18

Nova Fátima, 20 de Novembro de 2012

Manoel Joaquim de Lima Junior
Secretário de Saúde